
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 14

TRASPORTI E VIABILITÀ

DECRETO DIRIGENZIALE N. 35 del 22 marzo 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO TRASPORTI E VIABILITÀ SETTORE DEMANIO
MARITTIMO - NAVIGAZIONE - PORTI, AEROPORTI E OPERE MARITTIME - PORTO DI ISCHIA.
Lavori di completamento del consolidamento della banchina Olimpica - 2° stralcio - (tratto di banchina Olimpica
alta). Approvazione verbale di aggiudicazione.

PREMESSO:

* che, l’A.G.C. Trasporti e Viabilità - Settore Demanio Marittimo/OO.MM. - con Delibera di Giunta Re-
gionale della Camapania n. 3323 del 18/12/2004, ha approvato il progetto preliminare dei lavori di completa-
mento del consolidamento della banchina Olimpica - 2° stralcio - (tratto di banchina Olimpica alta) nel porto di
Ischia;

* che, l’A.G.C. Trasporti e Viabilità - Settore Demanio Marittimo/OO.MM. - con Decreto Dirigenziale n.
146 del 11/08/2005, ha approvato il progetto definitivo dei lavori di cui sopra;

* che, l’A.G.C. Trasporti e Viabilità - Settore Demanio Marittimo/OO.MM. - con Decreto Dirigenziale n.
147 del 11/08/2005, ha approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui sopra;

* che, il Settore Demanio Marittimo - Opere Marittime dava corso alla procedura di gara per pubblico in-
canto, mediante pubblicazione sul BURC n. 63 del 05/12/2005, per l’affidamento, in via provvisoria, dei lavori di
che trattasi;

* che, alla gara espletata in data 20.01.2006 pervenivano nei termini previsti n. 23 (ventitre) offerte;

CONSIDERATO:

* che, delle operazioni di aggiudicazione di gara espletata in data 20.01.2006, è stato redatto formale verba-
le con provvisoria aggiudicazione all’impresa C.E.M. S.p.A. - P. IVA: 07109270632 con sede in Napoli alla Via
Santa Lucia n. 143 con il ribasso offerto del 13,70%;

* che, con fax prot. n. 152744 del 17.02.2006 veniva richiesta la documentazione per la successiva stipula del
contratto;

* che l’Impresa C.E.M. S.p.A. trasmetteva la suddetta documentazione con nota acquisita in data
06.03.2006 al n. 203621 di protocollo;

VISTI:

* la delibera di G.R. n. 3466 del 03.06.2000;

* la circolare n. 5 del 12.06.2000;

* il decreto dirigenziale n. 001 del 21.06.2000 del Coordinatore dell’Area 14;

* la delibera di G.R. n. 3323 del 18.12.2004;

* il decreto dirigenziale n. 146 del 11.08.2005;

* il decreto dirigenziale n. 147 del 11.08.2005

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Demanio Marittimo, Porti, Aeroporti ed Opere Maritti-
me, nonché della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal funzionario incaricato che è allegata al
presente provvedimento;

DECRETA

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate:

* di approvare il verbale di aggiudicazione redatto in data 20/01/2006 relativo ai lavori completamento del

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006



consolidamento della banchina Olimpica - 2° stralcio - (tratto di banchina Olimpica alta) nel porto di Ischia, che
forma parte integrante del presente atto;

* di aggiudicare in via definitiva alla citata impresa C.E.M. S.p.A. - P. IVA: 07109270632 con sede in Napoli
alla Via Santa Lucia n. 143 con il ribasso offerto del 13,70%, l’appalto dei lavori di che trattasi;

* di inviare al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C.;

* di comunicare il presente provvedimento all’Assessore al ramo.

22 marzo 2006
Pinto

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006 355



356 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006 357



358 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006 359



360 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006 361


